ОТДЕЛ ПО КУЛЬТУРЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«28»  апреля  2023 года                                             № 17

	О внесении изменений в приказ № 31 от 30 декабря 2022 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу по культуре Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и  2025 годов»

В связи с изменением объема бюджетных ассигнований,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение № 3 к приказу № 31 от 30.12.2022, изложить в новой редакции (Прилагается).

Начальник Отдела по культуре				               О. В. Брехова

	Приложение № 3

Базовые нормативы затрат на оказание услуг
муниципального бюджетного учреждения культуры

«Гагаринская межпоселенческая централизованная библиотечная система» муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб.
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7

	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	59,65126
	59,66869
	59,92030
	5,06407
	2,45677
	0,53703
	64,71533
	62,12546
	60,45734
	58,44792
	48,87063
	53,94151
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	4,15594
	3,19894
	2,95548

	Итого
	59,6513
	59,6687
	59,9203
	5,0641
	2,4568
	0,5370
	64,7153
	62,1255
	60,4573
	58,4479
	48,8706
	53,9415
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	4,1559
	3,1989
	2,9555